
1 

 

Darovací smlouva 
podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

Smluvní strany: 
 
FTV Prima, spol. s r.o. 
se sídlem Vinohradská 3217/167, Praha, 100 00 
IČO: 48115908, DIČ: CZ48115908 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 16778 
zastoupená: Ing. Marek Singer, jednatel společnosti, 
                    Ing. Josef Stránský, jednatel společnosti 
 
(dále jen „dárce“) 

a 

Město Orlová 
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně 
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města 
IČO: 00297577 

 
(dále jen „obdarovaný“)  

 

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy; předmět daru 

 
1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému věcný dar - mobiliář v celkové hodnotě 

150 000 Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých), bez DPH (dále jen „dar“).   
2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se 

splnit podmínky stanovené v článku II. této smlouvy. 
3. Předmětem daru jsou: 

Informační tabule obsahově zaměřené k přírodním i historickým zajímavostem města 
Orlová, jejichž technická specifikace je blíže specifikovaná v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivé prvky daru byly mezi smluvními stranami 
konzultovány a finální podoba jednotlivých prvků daru tak, jak je obsaženo v tabulce 
v Příloze č. 1 této smlouvy, byla schválena odpovědnou osobou obdarovaného.  

5. Dárce zajistí na své náklady dopravu daru na místo dle dohody smluvních stran.  
 
 
 
 
 

 



 

2 

 

 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dar bude umístěn na místě dle dohody smluvních stran. 
2. Obdarovaný tímto výslovně bere na vědomí a souhlasí s tím, že poskytnutí daru bude 

ze strany dárce medializováno.  
3. Obdarovaný tímto poskytuje dárci výslovný souhlas s (i) pořizováním fotografií daru, 

(ii) natáčením daru a s (iii) pořizováním fotografií a natáčením míst, na kterých bude 
dar zabudován, to vše pro účely televizních či jiných pořadů dárce. Smluvní strany se 
dohodly, že dárce bude o výše uvedených činnostech obdarovaného předem informovat 
s tím, že obdarovaný je oprávněn zde udělený souhlas jednorázově odvolat v případě, 
že na místě, kde je dar umístěn, je v daném termínu obdarovaným předem plánovaná 
akce (kupř. svatební obřad, předem plánovaná sportovní, kulturní či jiná akce 
obdarovaného atp.). Tuto skutečnost je obdarovaný na výzvu dárce povinen dárci 
prokázat. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna zveřejnit základní informace o daru (tj. obsah 
této smlouvy). Jakékoli jiné informace (mimo rámec základních informací o daru 
vyplývajících z této smlouvy) lze zveřejnit pouze na základě předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Obdarovaný se zavazuje do 3 kalendářních dnů od přijetí daru zaslat dárci potvrzení o 
přijatém věcném daru.  

6. O předání daru bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran a v celém rozsahu nahrazuje  

veškerá jejich případná předchozí písemná či ústní ujednání týkající se předmětu této 
smlouvy. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že je oprávněn dar přijmout, přičemž tato smlouva byla 
schválena Radou města Orlová usnesením č. 2330/65 ze dne 02.02.2022 a 
Zastupitelstvem města Orlová usnesením č. 585/23 ze dne 21.02.2022.Tato smlouva se 
vyhotovuje se ve dvou exemplářích s platností originálu, po jednom pro každou smluvní 
stranu. 

3. Strany se dále dohodly, že veškeré změny a dodatky této smlouvy nebo jakýchkoli 
dodatků k nim mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné dohodě obou stran s 
podpisy obou stran, přičemž za dárce je oprávněn jednat o změně této smlouvy a/nebo 
její formy a takovou změnu schvalovat jen i) statutární orgán, ii) společně generální a 
finanční ředitel a/nebo iii) taková osoba, které bude k takovému jednání poskytnuta 
písemná plná moc (za poskytnutí plné moci se pro tyto účely nepovažuje uvedení určité 
osoby jako „kontaktní“ či „pověřené řešit záležitosti ze smlouvy“ atd.). Strany tímto 
potvrzují, že jakékoli jednání předcházející písemné smlouvě stran podepsané za dárce 
oprávněnými osobami dle předchozí věty, je považováno za nezávazné vyjednávání o 
budoucí smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení smlouvy nebo s ní 
související ujednání či jakákoliv její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem 



 

3 

 

 

pokud možno nejvíce podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v 
případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
(dále jen „Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona 
odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím 
k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních 
údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se 
smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR 
a Zákona. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou v pořadí.  
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 
 
 

V Praze dne 18.09.2022                 V Orlové dne 21.09.2022 
 
FTV Prima, spol. s r.o.                  Město Orlová 
 
………………………………………                      …………………………………….. 
Ing. Marek Singer           Mgr. Miroslav Chlubna 
jednatel společnosti                                                             starosta města                       
   
………………………………………  
Ing. Josef Stránský 
jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 

 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 

Předmětem daru jsou produkty: 

5 ks oboustranných informačních panelů o rozměru 120x80 cm, vyrobených z pozinkovaného  
a černě komaxitovaného železa. 

 

Typ počet ks cena za ks Celkem bez DPH 

Oboustranný panel 5 30 000 150 000 

 

Vizualizace: 

         

 
 
 
 
 


